[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 209/2011
Solicita informações sobre a interdição da Rua Barão de Rio Branco, localizada no Bairro do Junqueira.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Rua Rio Branco, no Bairro do Junqueira está fechada desde o início do ano.

Considerando que em razão dessa interdição a referida via pública não está podendo ser utilizada por muitas pessoas que residem no local e adjacências.

Considerando finalmente que são muitos os moradores do Bairro do Junqueira que procuram este Vereador querendo saber quando a Rua Rio Branco será aberta novamente.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Já existe projeto elaborado de recuperação da referida via pública e de canalização das águas pluviais?

2. Se afirmativo, há previsão para esta obra de recuperação e liberação da referia Rua Barão de Rio Branco no Bairro do Junqueira ser feita?

3. Se negativo favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de setembro de 2011
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/09/2011 - 14:00:57 06085/2011-RGOC/VTC